
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO        che la docente di scuola secondaria di I grado DI GENNARO ANNA nata il 01/01/1961 a 

Caserta, immessa in ruolo con decorrenza giuridica 01/09/2007 ed economica 

01/09/2008 nella scuola secondaria di I° grado CdC – A049 (ex A030) Educazione Motoria, 

è cessata dal servizio per pensionamento anticipato a decorrere dall’ 01/09/2022; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 03.05.1999 n. 124; 

VISTO l’art. 516 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, che disciplina la riammissione in servizio; 

VISTO la C.M. del 20 luglio 1990 n. 194 che individua i criteri e le modalità in base ai quali 

effettuare le suddette riammissioni e determina le aliquote dei posti disponibili per le 

riammissioni e le restituzioni a domanda nel ruolo di provenienza; 

ESAMINATA     la richiesta di riammissione in servizio presentata dalla docente Di Gennaro Anna; 

VISTA la disponibilità dei posti a conclusione delle operazioni di mobilità in organico di diritto 

per l’a.s. 2023/2024; 

 
DISPONE 

 
la docente DI GENNARO ANNA è riammessa in servizio nei ruoli della scuola secondaria di I grado CdC – A049  

con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2023 ed economica presso la sede CEMM83801E - A.S. 

MAZZOCCHI - S.MARIA C.V.. 

Si invita pertanto il Dirigente Scolastico a cui la presente è indirizzata, a stipulare con la docente Di Gennaro 

Anna un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, secondo le disposizioni previste dall’art. 

516 del D.Lgs. 297/94, in base al quale al docente riammesso in servizio è riconosciuta la posizione giuridica  

ed economica occupata alla data della cessazione del rapporto di lavoro, inquadrando la docente nell’area 

professionale del personale docente della scuola secondaria di I grado con compiti e mansioni attribuite al 

profilo professionale dei docenti del C.C.N.I.. 

La mancata assunzione del servizio comporta l’automatica decadenza della nomina, salvo giustificati e 

documentati motivi. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

FA 
U.O. Mobilità e organici personale educativo, docenti infanzia, primaria e I grado 
Tel 0823.248259 
francesco.apperti@istruzione.it 
 
 

- AL D.S. DELL’IC “MAZZOCCHI” DI SANTA MARIA CAPUA VETERE - ceic83800d@pec.istruzione.it 
- ALLA PROF.SSA ANNA DI GENNARO - anna.digennaro00@gmail.com 

- ALL’ALBO E SITO WEB 

mailto:francesco.apperti@istruzione.it
mailto:ceic83800d@pec.istruzione.it
mailto:anna.digennaro00@gmail.com

		2023-07-18T08:37:22+0000
	MATANO MONICA


		2023-07-20T11:20:07+0200
	protocollo




